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Milí Tlučeňáci,
přinášíme Vám zpravodaj, který je

tentokrát pojatý trochu netradičně. První

částí prolíná shrnutí uplynulého voleb­

ního období, které pro Vás připravili

p.  starosta Volf společně  s  p.  místo­

starostou Oplem. Určitě stojí za přečtení,

ať víte, jaké novinky se chystají. Druhá

část je už tradičně věnována místním

spolkůma dozvíte se v ní, jak strávily léto

a zahájily novou sezonu.

Příjemné čtení a pěkný podzim!

Michala Mathauserová

Slovo starosty

a místostarosty

Vážené dámy, vážení pánové, milí

spoluobčané,

čtyři roky uběhly a opět jsou tu komunální

volby. Jak bývá všeobecně zvykem, je to

i čas pro bilancování. Asi nemá smysl do

detailu popisovat všechny akce, neboť jste

určitě všímaví občané a sami vidíte, co se

v Tlučné děje, či co se událo, co se podařilo

i co nás ještě do budoucna čeká. O všem se

Vás snažíme průběžně informovat také na

stránkách elektronické a  tištěné verze

Tlučenského zpravodaje, facebookových

stránkách obce, vývěskách a při osobních

setkáních.

Ubytovny
Začneme tím méně příjemným, co trápí

nás i  Vás, a  to je nepříjemný dopad

legálních i nelegálních ubytoven i  z  toho

vznikající problémy  s  nepořádkem,

hlukem i  agresivitou ubytovaných. Je

nutné zdůraznit, že mnohé o  tom bylo

napsáno ve vztahu k blízkosti rozvojových

a  průmyslových zón. Současně platná

zákonná legislativa je naprosto

nedostatečná a  pracovní agentury, pro

které toto znamená „zlatý důl“, potažmo

„soukromí ubytovatelé“ ve většině případů

nemají zájem tyto věci napravovat. Obec

situaci bohužel může ovlivňovat velmi

malou měrou, přesto se tyto negativní

dopady snažíme přiměřeně našim

možnostem a  ve spolupráci  s  Policií ČR

maximálně eliminovat. Usilovali jsme

také o možnost výpomoci Městskou policií

Plzeň, ale vzhledem k  nedostatečným

personálním kapacitám nám v této oblasti

město nemohlo vyjít vstříc, na rozdíl od

následujícího.

Odchyt psů
Existuje zde ještě jeden problém, jehož

řešení se však podařilo zajistit, a  to je

odchyt toulavých psů. V  této otázce

byla  s  městem Plzeň uzavřena veřejno­

právní smlouva o  spolupráci  obce

s Městskou policií Plzeň, která pro nás tuto

službu v současné době začala zajišťovat.

Došlo tak k  rapidnímu poklesu volně

pobíhajících psů, zřejmě i proto, že částka,

kterou poté musí majitel psa uhradit, se

pohybuje ve výši cca 7 500 Kč. Je také

nutno dodat, že vše řešíme individuálně

dle rasy a  velikosti zatoulaného zvířete

i  toho, jakým způsobem má občan psa

zabezpečeného a  zda dochází k  útěkům

opakovaně.

Obecní policie
Mnozí z Vás se na nás obraceli  s  dotazy

ohledně vytvoření naší vlastní obecní či

tzv. městské policie, nicméně toto je pro

jednu obec velmi složité, a  to jak

administrativně, tak finančně při

nákladech cca. 1 mil. Kč/strážník/rok

(výbava, výcvik, plat atd.). Předběžně

proběhlo s obcí Vejprnice i za souhlasu obce

Líně jednání o možnosti zřídit tuto složku

společně, což by výrazně snížilo finanční

i administrativní zátěž pro jednotlivé obce.

Co se podařilo
Na počátku právě končícího volebního

období jsme si vytkli některé důležité cíle.

Všeobecně jsme hovořili o  pokračování

v  rozvoji obce jako celku. Tady se

domníváme, že každý občan se může sám

přesvědčit, že tomu tak skutečně je, o čemž

svědčí i  obrovský zájem o bydlení v naší

obci. Samozřejmě, že  s  tím úzce souvisí

další bod, který jsme si vytyčili, a  to je

pokračování v  koncepčním rozvoji

infrastruktury, zejména místních

komunikací a jejich rekonstrukcí i oprav.

Jen namátkou lze vyjmenovat: ulice

Lidická, Wolkerova, Vrchlického, částečně

ulice Tylova, včetně točny MHD na
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Čampuli, dále oprava ulice Na Ovčíně,

rekonstrukce ulice U Vlečky, rekonstrukce

ulice Kozinova I. a II. etapa, část ulice

Zahradní, Bažantnice I. etapa a Tlučenská

kolonie. Je samozřejmě spousta dalších

dílčích oprav, včetně chodníků,

dobudování a rekonstrukce kanalizačních

řadů či další související infrastruktury ve

spolupráci s firmou ČEZ.

Ve spolupráci s obcemiNýřany a Vejprnice,

se kterými tvoříme Sdružení obcí, jsme

provedli tzv. intenzifikaci Čistírny odpad­

ních vod pro tyto tři obce s použitím nejmo­

dernější technologie z  hlediska čištění

odpadních vod v  kontextu navýšení její

kapacity.

Na čem se pracuje
Pro následující roky jsou již připraveny

další projekty na rekonstrukce a dobudo­

vání infrastruktury s povolením v nabytí

právní moci. Jedná se o kanalizaci v ulici

Chodská, kanalizaci a vodovodní řad v uli­

ci U Trati. Z hlediska komunikací je pak

připravena rekonstrukce Bažantnice

II.  etapa, na kterou se nám již podařilo

získat dotaci od Plzeňského kraje ve výši

400 tis. Kč, dále také rekonstrukce ulice

Jiráskova po dokončení nových sítí ČEZ,

vodovod a  kanalizace jsou již provedeny.

Také se připravuje projekt komplexní

rekonstrukce ulice Školní, která bude,

vzhledem k náročnosti této stavby, rozdě­

lena do několika etap. Je připravována

i rekonstrukce komunikace V Rybníčkách

od RD č. p. 605 směrem ke garážím.

Zároveň se nyní připravuje projektová

dokumentace na realizaci chodníku při

Hlavní ulici – po pravé straně od Zvemy

směrem na Nýřany – místo současného

příkopu, včetně souvisejících úprav

komunikace a odvodnění.

Doprava
Za zmínku také určitě stojí, že na základě

urgencí datovaných od roku 2005 se po

mnohaletém vyjednávání podařilo prosa­

dit  s  Plzeňským krajem, jakožto majite­

lem průtahové komunikace II/203, celko­

vou opravu povrchu. Investorem této stav­

by včetně výkonu dozoru nad realizací byla

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje.

I když jsmek této stavbě z hlediska realiza­

ce měli výhrady, nakonec jsme rádi, že tato

rekonstrukce byla dokončena. V  tomto

kontextu také několik let bojujeme o zame­

zení tranzitní dopravy. Musíme však kon­

statovat, že ze strany Policie ČR a přísluš­

ných orgánů bychom očekávali větší

vstřícnost. Nicméně po právě proběhlých

jednáních se zdá, že i tento záměr se podaří

v brzké době ve spolupráci s obcí Vejprnice

zrealizovat. Konečně snad tedy naše obce

nebudou sloužit jako tranzitní obchvat

dálnice D5.

Další úpravy
Na řadě míst v obci byla provedena rekon­

strukce či komplexní výměna veřejného

osvětlení v souvislosti s provedenými opra­

vami či rekonstrukcemi komunikací. Za

zmínku také určitě stojí úprava kolem

Pomníku padlých na návsi Svobody, dále

přístavba nářaďovny v  tělocvičně i nové

požární rozvody v objektu a vnitřní interié­

rové úpravy, zejména komplexní revita­

lizace vlastního sálu tělocvičny – podlaha,

výmalba a výměna ochranných sítí.

Dopravní obslužnost
Zmiňovali jsme se také o nutnosti vyvinout

maximální úsilí v udržení nadstandartní

dopravní obslužnosti, což se nám podařilo,

i když je nutné říci, že oněch „klacků pod

nohy“ nám bylo hozeno více, než je zdrávo.

Nicméně dopravní obslužnost, kterou

máme, se řadí mezi nejlépe fungující

v Plzeňském kraji. Zároveň jsme v kontex­

tu vládních úprav souvisejících s dopravou

přijali ještě daleko výhodnější úpravy ve

vztahu k veřejné dopravě, a to pro všechny

věkové kategorie našich občanů. Ale toto

jste jistě už sami zjistili při pohledu na

ceník námi zajišťované dopravy.

Zároveň bylo dokončeno umělé osvětlení

víceúčelového hřiště v  areálu ZŠ  s  MŠ

Tlučná, stejně tak bylo zrealizováno

sportoviště pro skok daleký.

Jak jste si také určitě všimli, byla

dokončena komplexní revitalizace

dětského hřiště v  centru obce včetně

oplocení. Důležité je také říci, že máme

jedno z  nejupravenějších pietních míst,

čímž je myšlen místní hřbitov. Zde jsme

vyhověli požadavku našich občanů

a  zrealizovali jsme plně automatický

systém pro možnost zalévání. Stejně tak

byla odstraněna, a  průběžně tomu tak

bude nadále, všechna zchátralá

a  nepoužívaná hrobová zařízení. Do

budoucna zde počítáme  s  obnovou

a obměnou zeleně.
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Nová škola
Asi nejvýznamnějším počinem je

dokončení komplexu ZŠ  s  MŠ Tlučná

výstavbou pavilonu I. stupně ZŠ

a  navýšení o  dalších 136 žáků

v kombinaci s třídami MŠ 56 žáků. Tímto

byla dokončena výstavba jedné

z  nejmodernějších škol v  rámci kraje.

Tento areál, rozkládající se na 1,5 ha, se

dnes skládá ze ZŠ (I. a  II.  stupeň),

mateřské školy, školní jídelny a kuchyně,

školní družiny, sportovní haly,

multifunkčního sportovního hřiště

s umělým osvětlením, sportoviště pro skok

daleký a dětského hřiště.

řečeno kousíčky pozemků, a bez souhlasu

všech majitelů nebylo možné dosáhnout

vydání územního rozhodnutí pro tuto

stavbu. Bohužel tak došlo ke značnému

skluzu, ale v  současné době se díky

Ing.  Jaroslavu Lobkowiczovi podařilo

i tento problém vyřešit a je vydáno platné

územní rozhodnutí v nabytí právní moci.

V současné době je tedy připravován pro­

jekt pro stavební povolení a  velmi rádi

bychom tuto veřejně prospěšnou stavbu,

veřejností velmi očekávanou, zrealizovali

v brzké době v závislosti na získání dotace

po vydání stavebního povolení.

Koupaliště
Další možnost sportovního vyžití předsta­

vuje tlučenské koupaliště. Přestože je

oblíbené a velmi vyhledávané (v roce 2010

bylo dokonce mezi top 10 v ČR), jsme si

vědomi nutnosti jeho revitalizace včetně

zázemí. Její provedení ovšem bude záviset

na tom, zda se nám podaří získat dotaci.

Bez národních či evropských dotací jsou

tyto finančně nákladné projekty pouze

z  obecního rozpočtu nereali­zovatelné.

Štěstí přeje připraveným, a  proto

postupujeme tak, že dle priorit

připravujeme projekty a  poté hledáme

dotační možnosti. V  případě vyhlášení

příslušných dotačních titulů tak můžeme

okamžitě žádat o dotaci.

Společenské události
Z  kulturně společenských akcí jste jistě

velmi pozitivně vnímali oslavy 900 let naší

obce spojené s oslavami 110 let od založení

hasičského sboru a  stejně tak i  letošní

oslavy 100 let od založení Československa

a  110 let TJ Tlučná spojené  s  dětským

dnem a  poutí. Samozřejmě bylo mnoho

dalších oslav a  soutěží dílčích, spoje­

ných  s  každoroční tradicí, na kterých se

obec podílela spolu s dobrovolnými sdruže­

ními, jako je masopust, hasičskýMemoriál

R. Homolky a  L. Filipa, gymnastický

Memoriál V. Kouřila a  K. Cepníka,

obnovená tradice lesního krosu, dětská

maškarní a  Mikulášská i  každoroční

vánoční jarmark. V letošním roce bylo nově

na zkoušku pořádané letní kino, které se

setkalo  s  velmi pozitivním ohlasem

a projekci tak rádi zopakujeme i v příštím

roce. Samozřejmě je pak mnoho dílčích

akcí pořádaných přímo jednotlivými

spolky za podpory obce.

Zároveň byl nad areálem vybudován zcela

nový lesopark, který má plnit několik

funkcí. Jednak má oddělit pomocí zeleně

výrobní areál bývalého dolu Krimich od

zástavby rodinných domů a školy. Zároveň

zde vznikne oddychová zóna a do budoucna

naučná stezka o historii hornictví v naší

obci a v těsné blízkosti ZŠ také místo pro

environmentální vzdělávání žáků přímo

v přírodním prostředí.

Cyklostezka
Samostatnou kapitolou je cyklistická

stezka v  údolí Vejprnického potoka

propojující Plzeň, Vejprnice, Tlučnou

a  v  budoucnu i  Nýřany. Původně jsme

plánovali spolu  s  obcí Vejprnice realizaci

již v  uplynulém roce, bohužel díky

digitalizaci (změně tzv. PK pozemků na

KN pozemky) a změně stavebního zákona,

resp. občanského zákoníku, došlo ke

značnému zdržení při projednávání

vydání územního rozhodnutí. Vše nám

zároveň zkomplikovaly majetkoprávní

vztahy rodiny Lobkowiczů, z nichž většina

žije v zahraničí a vzhledem k násobnému

dědictví vznikaly na jediném dotčeném

pozemku náctiny náctin, zjednodušeně

Nový obecní dům
V souvislosti  s kulturním životem v obci

nám chybí společenský sál. V prostoru po

bývalé škole plánujeme do budoucna

postavit nový obecní dům. První část

budovy, situovanou blíže ke Školní ulici,

bude tvořit bezbariérový obecní úřad spo­

lečně  s  interaktivní knihovnou. V  druhé

části se bude nacházet víceúčelový sál

a také prostory pro zájmovou činnost. Celý

komplex pak bude ve středu propojen

atriem.

Cílem projektu je především pozvednutí

společenského života v  obci vytvořením

vhodného prostoru pro setkávání a pořá­

dání kulturních i jiných akcí a také zlep­

šení dostupnosti obecního úřadu pro

veřejnost.

V současné době je stavba ve fázi územního

rozhodnutí v nabytí právní moci. V přípa­

dě, že bude vyhlášen vhodný dotační titul,

je tak obec připravena podat žádost o dota­

ci. Vzhledem k aktuálním podmínkám lze

předpokládat, že nejbližším možným ter­

mínem by mohl být rok 2021. Vizualizaci

projektu najdete na další straně.

Senioři
Pro naše seniory se v rámci DPS podařilo

vybudovat altánové sezení  s  grilem

a  kompletní parkoviště pro zásobování

a zdravotnické služby ve vnitřním traktu

DPS. Vybavení bude ještě doplněno

o  seniorské cvičící prvky a  petanquové

hřiště, které bude mít možnost využívat

také tlučenská seniorská organizace.
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Vesnice roku
Určitě stojí za zmínku, že naše obec, která

se letos poprvé přihlásila do soutěže

Vesnice roku, se v rámci Plzeňského kraje

umístila na prvém místě v  oblasti

životního prostředí. Získali jsme tak

prestižní ocenění Zelená stuha – za péči

o zeleň a životní prostředí. Kromě ocenění

nám toto krajské vítězství přináší možnost

čerpat dotace ve výši 700 tis. Kč. Zároveň

jsme postoupili do celostátního kola a byli

jsme pozváni do SenátuParlamentuČRna

vyhlášení celostátních výsledků, které

však budou známy až po uzávěrce tohoto

vydání.

Poděkování
Závěrem námdovolte, abychomVám všem

poděkovali za spolupráci a  za Vaši

podporu. Dále bychom z  tohoto místa

rádi poděkovali paní senátorce

doc. MUDr. Miladě Emmerové, CSc. za její

Projekt připravovaného obecního domu

Volby do zastupitelstev obcí
a Senátu Parlamentu ČR

5. října (14–22 hodin)

a 6. října (8–14 hodin) 2018

volební okrsek I – ZŠ
volební okrsek II – hasičská

zbrojnice

Případné 2. kolo senátních voleb se

bude konat ve dnech 12. a 13. října

2018

maximální snahu a  podporu při

projednávání a  prosazování našich

záměrů a  projektů, zejména pak při

výstavbě naší nové ZŠ s MŠ Tlučná.

Stejně tak chceme poděkovat všem členům

zastupitelstva, rady i komisí a zejména

pak bývalému místostarostovi Václavu

Vítkovi.

Úplně na závěr si Vás dovolujeme požádat

o účast v blížících se komunálních volbách,

protože se rozhoduje i o budoucnosti Vás

i Vašich blízkých, dětí i vnoučátek. Bude

dobře, když účastí vyjádříte svůj názor na

směřování obce v nadcházejících letech.

Přejeme Vám i  Vašim blízkým jen to

nejlepší a zejména pevné zdraví.

Stanislav Volf, starosta

Jan Opl, místostarosta
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Nové knihy

Knihovnice doporučuje:

Jan Hajšman

Plzeňsko-český slovník

Autorům se podařilo shro­

máždit specifické výrazy

plzeňské mluvy a  také

neoficiální místní názvy,

a  to  s  mírnou dávkou

recese.

Beletrie
Janečková, K. – Pád do tmy, Manželské okovy

Husemann, D. – Ledoví piráti

Landsman, D. – Dovolená s moderním fotrem

Cole, D. – Loutkář

Kukafka, D. – Dívka na sněhu

Lawler, L. – Zatímco jsi spala

Croft, K. – Tvář mojí dcery

Minier, B. – Noc

Macek, M. – Saturnin se vrací

Dvořáková, P. – Dědina

Jacobs, A. – Panský dům a jeho dcery

Kotleta, F. – Rázová vlna

Moyes, J. – Zakázané ovoce

Soukupová, P. – Dámská jízda

Swallow, J. – Exil

Green, J. – Jedna želva za druhou

Beletrie mládež
Csurma, L. – Tajemství starého domu

Pawlak, P. – Kostík hledá přátele

Liput, P. – Rok ve školce

Macho, A. – Gerda – příběh velryby

Nesbo, J. – Senzační sbírka zvířat dr. Proktora

Disney – Příšerky s. r. o.

Pospíšilová, Z. – Záhada školní půdy

Pospíšilová, Z. – Svět plný hádanek

Naučná
Jazairiová, P. – Příběhy z Mexika

Vodňanská, J. – Voda, která hoří

Trumpová, I. – Jak vychovat Trumpa

Povoroznyk, T. – Tary

Brones, A. – Žijme lagom

Červenková, R. – Labyrint pohybu

Kožíšek, P. – Malý kouzelník

Brykszynski, M. – Auta

Kovář, K. – Ovšem

Vlasta Pospíšilová
5

Na co se můžete těšit?
10. 10. SPCCH zájezd (Nová Role, Chodová Planá)

13. 10. skautská drakiáda na letišti

16. 10. SPCCH pentang

20. 10. SPCCH muzikál Mefisto (Praha)

1. 12. Mikulášská pro děti

1. 12. výroční členská schůze SPCCH

8. 12. VVH SDH Tlučná

15. 12. vánoční jarmark

Výsadba lípy a lampionový průvod
ke 1 00. výroční vzniku Československa

Kdy? ve čtvrtek 25. 1 0. 201 8
U nové budovy ZŠ proběhne zasazení nové lípy od Plzeňského kraje v rámci

projektu Lípy republiky.

Dále bude následovat vystoupení skupiny Máj a také žáků ZŠ s MŠ Tlučná.

Následně od školy vyrazí lampionový průvod směrem k Pomníku padlých,

kde proběhne pietní akt k oslavám 28. října.

Všichni jste srdečně zváni!

Bližší informace se dozvíte

během měsíce října.

Změny cen linek 55 a 66 od 1 . 9. 201 8

Bezplatná přeprava:

děti do 15 let, osoby nad 65 let

Zlevněné jízdné o minimálně 75 %, tj. 2 Kč:

děti od 15 do 18 let, studenti od 18 do 26 let

Zlevněné jízdné o 50 %, tj. 5 Kč:

důchodci – starobní nebo invalidní pro invaliditu 3. stupně

Zvýhodněné předplatné, tj. 100 Kč/měsíc:

osoby na mateřské či rodičovské dovolené

Ostatní zvýhodnění a slevy (ZTP, dárci krve aj.) zůstávají nadále v platnosti.
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Akce v obci
Tlučenský

zpravodaj

Vítání občánků

Na otázky odpovídá...

Jaroslav Hyneš, provozovatel tlučenského koupaliště

Kdy letos začala a  kdy skončila koupací

sezona?

Letošní sezona začala 2. 6. Je to

vždy  s  ohledem na počasí, koupaliště je

zpravidla připraveno již na konci května.

Naposledy bylo otevřeno 27. 8.

Víte, kolik návštěvníků letos na koupaliště

zavítalo?

Přesný počet návštěvníků nelze spočítat,

ale oproti běžným letům byla sezona

nadstandartní díky počasí, které se

vydařilo.

Máte přehled, odkud až návštěvníci do

Tlučné dojíždějí?

Lidé sem k  nám na bazén dle informací

dojíždějí z okolí až 20 km. Především kvůli

kvalitě vody a  přírodním podmínkám,

které zde máme.

Co všechno koupaliště návštěvníkům

nabízí?

Koupaliště nabízí relaxaci v  krásné

přírodě, dostatečně velký prostor

k vodnímu vyžití, beach hřiště, půjčování

sport. potřeb (zdarma), dětské hřiště,

občerstvení v naší restauraci a jiné.

19. září proběhlo v zasedací síni

tlučenského obecního úřadu tradiční

vítání nových občánků. Slavnostní akt

provázel předseda Komise pro občanské

záležitosti Pavel Špirk, nechybělo hudební

a recitační vystoupení žáků naší základní

školy, které doprovodila na klávesy paní

učitelka Romana Valíčková.

K rodičům a novým občánkům promluvil

místostarosta Jan Opl. Maminky dostaly

růžičky, památníček a knihu Jak být

skvělým rodičem a 1 000 Kč do kolébky,

každý nový občánek dostal již tradičního

plyšového krokodýla.

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Další vítání občánků se bude

konat v listopadu.

Může se tlučenské koupaliště pochlubit

nějakým úspěchem?

Co se úspěchů týče, tak je koupaliště

všeobecně hodnoceno jako velice oblíbené

a před cca 5 lety se umístilo na 2. místě

v žebříčku přírodních koupališť.

Plánujete pro příští sezonu nějaké změny?

Rádi bychom zmodernizovali dětské hřiště

a hlavně provedli rekonstrukci travnatých

ploch, které letos lehce pokulhávaly.

Dalších rekonstrukcí a úprav si

návštěvníci moc nevšimnou, protože se

jedná o práce na technologii a filtračním

zařízení, abychom zajistili stálou kvalitu

vody a ostatních služeb.

Děkuji za odpovědi.

Michala Mathauserová

Foto: Hana Mitrovská
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Akce v obci
Tlučenský

zpravodaj

Oslavy 30. 6. 2018

V  sobotu 30. června po poledni proběhlo

slavnostní zahájení oslav věnovaných

100.  výročí založení republiky spo­

jených  s  oslavami 110 let tělovýchovy

v Tlučné, dětským dnem a poutí.

Na úvod nechybělo několik slov starosty

Stanislava Volfa k založení republiky, kte­

rá doplnil místostarosta Jan Opl o dobové

zmínky z  tlučenské kroniky. Následovalo

vystoupení žáků ZŠ s MŠ Tlučná a s něko­

lika sestavami se představily děti

z  Tanečního kroužku TJ Tlučná a  také

gymnastického oddílu.

Krásné slunečné počasí o  chvíli později

dovolilo předvést se také několika parašu­

tistům, kteří za hlasitého potlesku zku­

šeně dopadli do středu hřiště. Tady se

následně rozeběhly disciplíny, které si pro

děti připravily místní spolky. Za získané

lístečky si pak soutěžící mohli na střídačce

vybrat některou z připravených cen nebo

volný vstup na jednu z pouťových atrakcí.

Ani ti, kteří se neúčastnili soutěží, se urči­

tě nenudili – mohli si prohlédnout přista­

vené historické vozy, vyzkoušet si práci

policie, hasičů či myslivců nebo se vyrazit

občerstvit. Po rozdání cen byly připraveny

další neméně oblíbené atrakce, a  sice

hasičská pěna, do které se děti nadšeně

vrhly, a také letečtí modeláři, kteří při vy­

pouštění bonbonů ze svých letadýlek pro­

háněli děti po celé ploše hřiště. Odpolední

část doplnilo ještě fotbalové utkání

mladších žáků a vystoupení skupiny histo­

rického šermu Pantaleon.

Večerní program zahájilo vystoupení sku­

piny Original Vintage Orchestra a  zpě­

váka Chucka Wansleyho na pódiu

následované vystoupením folklorní skupi­

ny Máj ve velkém stanu. Tam také pokra­

čovala večerní zábava, při které k poslechu

a tanci hrál Dance Band Plzeň. Po setmě­

ní skupina Pantaleon předvedla svoji oh­

nivou show a  ve 23 hodin akci zakončil

ohňostroj s hudebním doprovodem, který

zachycoval průřez historickými okamžiky

za 100 let trvání republiky.

Snad si každý z  účastníků přišel na své

a  nezbývá než se těšit na další podobně

zdařilé akce.

Michala Mathauserová

Videoreportáž od Martina Pospíšila a také

celou fotogalerii najdete v online

zpravodaji.

Foto: Tereza Hladíková

Foto: Tereza Hladíková
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Horníci, florbal
Tlučenský

zpravodaj

Start florbalové sezony

Florbalový klub Tlučná zahájil svoji 13. se­

zonu tradičním soustředěním ve spor­

tovnímareálu naPřimdě. Tato příprava na

začátku sezony je pro hráče velmi důležitá

a  vyplatí se. Po dobu pobytu trénujeme

v  hale, na venkovním hřišti i  v  přírodě.

Nechybí ani regenerace, teoretická pří­

prava a volnočasové aktivity. Hráči jsou na

start sezony dobře připraveni.

Hned druhý víkend v  září, přesněji

9. 9. 2018, se konal první turnaj letošní se­

zony, tradiční Starosta Cup. Tlučná měla

svoje zastoupení v kategoriích mladší žáci

a  starší žáci. Hrálo se systémem 5+1 na

velkém hřišti. Starší žáci trochu doplatili

na nízký počet hráčů, přesto i v devíti hrá­

čích odehráli slušné zápasy a  soupeřům

nedali nic zadarmo.

Mladší žáci měli poprvé příležitost zahrát

si „velký florbal“, a hned přišel významný

úspěch – vybojovali 3. místo a  domů si

odnášeli první pohár sezony.

Další turnajové dny na sebe nenechají

dlouho čekat, říjen je nabitý pro všechny

kategorie.

Léto u Tlučeňáků z HHS ZUD

14. 7. 2018 konali kolegové z hornického

spolku Planá hornické odpoledne.

Program započal početný průvod

krojovaných horníků z  nejbližšího okolí,

ale i z Německa. Průvod byl ukončen u Šli­

kovy štoly, kde je i  pěkné muzeum

hornických tradic. K tanci a poslechu hrá­

la Nýřaňanka. Z  Tlučné se zúčastnilo

14  krojovaných havířů a  pracovníků

z úpravny uhlí.

V obci Měděnec jsme se zúčastnili Mědě­

neckého krušení, které probíhalo ve dnech

21. – 22. 7. 2018. Během dvou dnů bylo

možno zhlédnout plno historických atrak­

cí souvisejících s dobýváním rudy v této ob­

lasti, ale i ukázky práce hasičů či policie.

Akce se zúčastnily desítky krojovaných

havířů. Akce byla zakončena večerní

estrádou mosteckého hornického spolku.

Za hornický spolek ZUD se akce zúčastni­

lo 6 Tlučeňáků v hornických krojích.

Marie Cuberová

Máte­li chuť a čas, přijďte naše mladé florbalisty podpořit, v Tlu­

čné hrajeme 7. 10. 2018 mladší žáci a 20. 10. přípravka.

Děkujeme, že nás sledujete:

www.florbal­tlucna.cz

Facebook: FbC Crocodiles Tlučná

Vlasta Růžičková
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Taneční klub, taneční kroužek
Tlučenský

zpravodaj

Soustředění na Přimdě

Společně s florbalisty na soustředění na Přimdu vyrazily i děti z Tanečního klubu Tlučná, který vede Marie Zemanová,

a Tanečního kroužku TJ Tlučná, jehož vedoucí je Miluše Petráková, a zahájily tak sezonu 2018/2019.

Děti z obou tanečních uskupení měly naplánovaný svůj vlastní program.

A jak vidí soustředění každá z vedoucích?

Taneční klub Tlučná
Na soustředění jezdíme každý rok, aby se

děti po prázdninách dostaly zpět do formy.

Odjížděli jsme v pátek 24. 8. 2018, počasí

bylo deštivé a na Přimdě nás čekal mlžný

opar.V sobotu také ještěpršelo, ale v neděli

se počasí umoudřilo a do konce soustředění

bylo krásně.

Hned od sobotního rána děti tančily.

Většinu času jsme věnovali pohybové

průpravě, základům baletu, posilování

a přípravě nové taneční skladby. Tréninky

jsme měli 5x denně, proložené

nejrůznějšími hrami. Děti si zkusily

zahrát třeba kulečník, šipky a  stolní

fotbálek. Neděle byla napůl taneční

a napůl relaxační. Kromě tancování jsme

si udělali výlet na zříceninu hraduPřimda,

zaplavali si v  bazénu a  splnili bobříka

odvahy, kterého připravili trenéři

z  florbalu. Ve strašidelném lese byly

příšery se zelenýma očima, houkala sova

Taneční kroužek TJ Tlučná
Pět dní jsme si užili nejen trénovánímnové

taneční choreografie, ale měli jsme

zařazené i  posilovací, protahovací

a zpevňovací cvičení, vytrvalostní trénink

na trampolínách, baletní a gymnastickou

průpravu na podlaze tatami. Také jsme si

užili vycházky po okolí, krásná byla

procházka na zříceninu hradu Přimda,

vyšlápli jsme si i sjezdovku. Relax a uvol­

nění svalů v místním bazénu jsem nejvíce

ocenila já. Starší děvčata se spo­

lečně s florbalisty zúčastnila biatlonu, kde

si zaběhala podle mapy, zastřílela

vzduchovkou, nerfkou, házela granátem…

Kromě tanečních a sportovních akcí jsme

měli i noční hru odvahy, která letos byla

i  se strašidelným vlkodlakem. Děvčatům

se noční hra tak líbila, že jsme musely jít

druhý den večer na zříceninu znovu,

a nechyběl ani vlkodlak. V pondělí jsme si

navíc vyzkoušeli trénink na trampolínách.

V úterý nás čekalo opakování sestaviček,

které jsme se naučili, balení a těšení se

domů. Před odjezdem děti dostaly odměny

za soutěžní klání, které probíhalo mezi

jednotlivými družstvy během celého

soustředění. Každý si odnesl nějakou cenu.

A hurá domů.

Bohatou fotogalerii si můžete prohlédnout

na: www.tktlucna.cz

Marie Zemanová

počkat až bude tma a dolů jsme scházely

jen se světly baterek. Za perfektně

připravenou noční hru a biatlon děkujeme

trenérům florbalu.

Děvčata, Simča, Mája i  já jsme si celé

soustředění moc užily, ani domů se nám

nechtělo, ale nedalo se nic dělat, bylo tu

úterý – den odjezdu. Balení, uklízení

a  vyhodnocení soutěží družstev, kde

všechny děti dostaly ceny za dosažené

výsledky.

A domů.

Miluše Petráková



10

Hasiči
Tlučenský

zpravodaj

Jaké bylo léto u hasičů?

Líně
23. června 2018náš kolektiv naMemoriálu

Davida Mikešky v Líních reprezentovalo

družstvo starších dětí. Soutěžilo se

v  netradičním požárním útoku. Šesti­

a sedmičlenná družstva musela ještě před

nastříkáním terčů spojit hadicové vedení

skrz tunel a pod kolejištěm. Naše družstvo

obsadilo 1. místo.

Tábor Obořice
Letošní tábor uspořádali naši mladí hasiči

spolu  s  mladými hasiči z  Ledec. Během

společného týdne (21. – 28. července 2018)

si děti na táboře, nedaleko Obory, užívaly

her v  lese i  v  táboře, koupání, táborové

ohně i  spaní pod širým nebem. V  rámci

táborové hry Kdo přežije? si také zahrály

na robinsony. Navštívil je také sokolník

a mluvčí z plzeňské ZOO. Před odjezdem

domů si ještě rozdělily poklad a už se těší

na příští rok.

Lochousice
11. srpna 2018 se mužské družstvo

a  doprovod tvořený členy našeho sboru

vydaly do Lochousic na soutěž  s  histo­

rickou koněspřežnou ruční stříkačkou.

Letošní ročník této soutěže byl ozvláštněn

tajnou disciplínou. Čtyři členové družstva

museli nejprve projít trať na společných

lyžích a další dva soutěžící mezitím spojili

hadicové vedení od koněspřežné stříkačky

až k terči a zašpuntovali nádrž stříkačky.

Následně družstvo muselo naplnit tuto

nádrž vodou z kádě pomocí děravých věder.

Poté, co hladina v nádrži dosáhla určené

úrovně, nezbývalo nic než jen pumpovat

a  naplnit terč. Naše družstvo obsadilo

3. místo.

Jitka Holá

byste, jaká je to fuška rovně zatlouct jeden

vobyčejnej hřebík do fošny. Naše mančafty

už o tom ví svý!!“ Tajnou disciplínu vyhrál

„mix“ členů HZS Nýřany.

Memoriál R. Homolky a L. Filipa

V  sobotu 1. 9. 2018 se konal 6. ročník

Memoriálu R. Homolky a  L. Filipa

v  netradičním požárním útoku družstev

mužů a žen.

Letošního klání se zúčastnila dvě družstva

žen – SDH Tlučná a  SDH Zbůch a  tři

družstva mužů – SDH Tlučná, SDH Zbůch

a  družstvo složené z  členů Hasičského

záchranného sboru požární stanice

Nýřany.

Počasí nám ten den vůbec nepřálo, přesto

se žádný sbor nevzdal a  všechny pokusy

byly úspěšně splněny. Naši muži

vybojovali prvenství a ani ženy se nedaly

zahanbit a také obsadily první místo.

Po ukončení útoku následovala tajná

disciplína. Členové družstva po jednom

prolezli rourou a do opodál ležícího trámu

zatloukali hřebík. „Teda lidičky, nevěřili

Všem soutěžícím, rozhodčím i divákům

děkujeme za účast.

Marcela Špachmannová

Foto: Petr Špachmann ml.
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Přání, skauti
Tlučenský

zpravodaj

Jubileum Věry Filipové

Paní Věra Filipová vstoupila do SDH

Tlučná v  roce 1970. V  roce 1978 byla

zvolena do funkce jednatelky SDH, kde

pracovala až do roku 2014, tedy plných

36 let. V roce 1985 byla zvolena do funkce

hospodářky okrsku Tlučná. Tuhle funkci

vykonávala až do roku 2009. V  letech

1985–2010 byla členkouOkresní kontrolní

a revizní rady OSH Plzeň­sever. V letech

1985–1990 byla taktéž členkou Krajské

kontrolní a revizní rady. V roce 2013 jí bylo

uděleno jedno z nejvyšších vyznamenání,

a to titul Zasloužilý hasič.

Sbor dobrovolných hasičů Tlučná přeje své

člence k 75. narozeninám pevné zdraví

a životní pohodu.

Díky za vše, Věro!

K přání se přidává také OÚ a redakce TZ.

Na místě skautského tábora letos stály Bradavice

Byla sobota 7. července a  na speciálním

nástupišti 9 a  3/4 u kapličky se scházeli

nedočkaví studenti a taky studentky z řad

místních skautů, aby nastoupili do

expresu mířícího rovnou do školy čar

a kouzel v Bradavicích.

Až na místo všechny bezpečně dovedl

Hagrid a večer čekalo na celkem šedesátku

studentů a učitelů slavnostní rozřazování

do kolejí. Brumbál četl seznam studentů

a  moudrý klobouk si dával záležet na

výběru a mezi výkřiky: Nebelvír! Havra­

spár! Mrzimor! či Zmijozel! jsme se tak

dozvěděli mnoho zajímavého. Student

Nebelvíru Harry Potter pak prváky

seznámil se školním řádem.

V  dalších dnech si studenti dokoupili

hůlky v  Olivanderově zájezdním obchůd­

ku a taky si vyrobili kolejní koště. Z infor­

mací od učitelů i Denního věštce se postup­

ně dozvídali více o  kouzelnickém světě,

jehož součástí se stali. Čas ve škole rychle

ubíhal, ať už na hodinách obrany proti

černé magii či létání na koštěti, při

astronomii, během ošetřování studentů

zraněných při výuce vzácných tvorů,

v  zápalu boje při famfrpálu, v  turnaji

o  ohnivý pohár nebo při nezištném

získávání ponožek k  osvobození milého

domácího skřítka Dobbyho.

Do okolí školy se však začínaly podivně

stahovat temné síly, v  čele  s  pánem zla

Voldemortem. Poté, co se pokusil získat

Foto: TomášMathauser

kámen mudrců a také zařídil otevření ta­

jemné komnaty, studenti pochopili, že je

opravdovou hrozbou. Asi nejnáročnější

zkouškou si pakkoleje prošly běhemvíken­

du, kdy Voldemort se svými smrtijedy na

čas získal na svoji stranu studenty Mrzi­

moru aZmijozelu. Nápor se podařilo ustát,

ale bylo nutné zjistit, jak se zlem jednou

provždy skoncovat.

K našemu velkému štěstí byl součástí

učitelského sboru také profesor Křiklan,

kterému stačilo připravit něco dobrého na

zub a ochotně nám vydal svoji vzpomínku.

Ta říkala, že k zastavení Voldemorta bude

potřeba najít všechny viteály, tedy před­

měty, do nichž pán zla ukryl části své duše.

Další dny tak studenti strávili jejich vyhle­

dáváním a získáváním. Těsně před odjez­

dem se podařilo shromáždit všechny a po

jejich zničení, závěrečném boji  s  Volde­

mortem a  společném oživení Harryho

Pottera si studenti mohli užít poslední

večer oslavami vyhlášení školního poháru.

A během závěrečného balení  celého tábora

všichni mohli přemýšlet nad tím, jak si

začátek léta užili – ve víru her, ale i získá­

vání nových vědomostí a  dovedností, při

zpívacích ohních i  závěrečném slibovém,

na službách i  nočních hlídkách, zkrátka

v každodenním táborovém režimu.

14 dní uteklo jako voda, dobro zvítězilo nad

zlem, a  tak nezbývalo než školu uzavřít

a  těšit se, co nás čeká v příštím školním

roce.

Michala Mathauserová (Maty)
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Obec Tlučná

Fotbal, vzpomínka
Tlučenský

zpravodaj

Jsou v  životě okamžiky nečekané

a nepříjemné, na které nejste připraveni,

které vás zaskočí.

V  měsíci červenci náhle zemřel trenér

starší přípravky a  poté mladších žáků

Jarda Končel. Se svými svěřenci dokázal

šestkrát za sebou získat titul okresního

přeborníka, což je ojedinělý počin.

V anketě Nejlepší sportovec okresu Plzeň­

sever získal zaslouženě za rok 2015

ocenění Nejlepší trenér. Několikrát v této

anketě byli oceněni jako kolektiv

i jednotlivec také jeho borci.

V  srpnu nás pak opustil Pepa Hágr,

vedoucí dorosteneckého družstva

a  funkcionář oddílu. Také on měl velký

podíl na vítězství družstva v  krajské

soutěži ročníku 2015/16 a  postupu do

krajského přeboru, tj. mezi nejlepší celky

Velká ztráta pro tlučenský fotbal

Léto a prázdniny, to je dovolená a též

okurková sezona, nic podstatného se

neděje a v tom letošním úmorném vedru

obzvlášť. To ale neplatilo pro tlučenský

fotbal. Již na přelomu června a července

byl rozlosován nový soutěžní ročník

2018/19, do kterého jsme přihlásili šest

družstev od „A“ mužů až po nejmenší

přípravku, což představuje všechny

kategorie.

Až budete číst tyto řádky, budou všechny

soutěže řízené PKFS a  OFS Plzeň­sever

v plném proudu.

Přes léto je na přestupovém trhu velký

frmol a ten se nevyhnul ani našemuoddílu.

Kádr „A“ mužstva opustili hráči Matěj

Kouřil, ten zamířil do Horní Břízy, Lukáš

Léto fotbalové

Homolka a  Oleg Vivseanco odešli do

Malesic a Franta Paum zase do Německa.

Obráceně do Tlučné přišli hráči Folk

z Nýřan, Krásný ze Štěnovic a Kraft, který

skončil u našich západních sousedů.

Jak se změny projeví na herním projevu,

ukáží nejbližší zápasy. Tři odehraná kola

znamenají tři porážky s poměrem branek

2:11. Takže čekáme.

Extrémní sucho a vedro nebylo ideální pro

travnatou plochu, a tak voda tekla prou­

dem, aby hřiště přežilo. To se povedlo,

pomohly deště a tráva se zazelenala.

Jaroslav Netrval

Foto: Tereza Hladíková

kraje, kde Tlučná byla

jediným vesnickým

mužstvem mezi druž­

stvy zvučných jmen.

Za svou práci také

dostal ocenění z rukou

starosty obce.

Pro oddíl je to citelná

ztráta. Oba dva byli

obětavými, spolehli­

vými členy, pro které

byl fotbal drogou.

Přestože měli zdra­

votní potíže, nejraději byli mezi svými

„kluky“. Nehleděli na čas, mnohdy i  na

peníze a pro oddíl odvedli kus poctivé a ne­

doceněné práce, zvlášť z dnešního pohledu,

kdy sehnat někoho k dobrovolné práci je

opravdu kumšt. Budou moc a moc chybět!

Tam nahoru je třeba poslat poděkování za

vše, co hlavně pro mládežnický fotbal

v Tlučné vykonali.

Čest jejich památce.

Za TJ Tlučná Jaroslav Netrval

Ke vzpomínce se připojuje OÚ a redakce.


